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15.08.2025 – 17.08.2025 
Dag 1 – Fredag 15.08.2025 

Oslo – Bergen 

Gutta i Oslo Whisky Detachment skulle på helgetur til Vestlandet og destilleriet på Fedje, 

Feddie Ocean Distillery. Som vanlig når gutta skal på tur så er de mannlige værgudene også 

med. Sommeren var tilbake for fullt - paraply og regntøy ble lagt igjen hjemme. 

Forsyningsminister Grouse hadde også tatt på seg oppgaven som Transportminister denne 

helgen og kom til og med 5 minutter for tidlig ved avhenting av Gunnerside, Kjakan og 

Gregers. Som vanlig måtte TripleX klare seg selv der ute i omegn. 

Gardermoen Parkering ble benyttet med transport til flyplassterminalen. Noe kluss med 

utskrift av bagasjelappene førte til litt forsinkelser, men ikke så mye som han i fra omegn som 

forbannet togtransporten med Vy. Vi fikk likevel tid til kaffi og øl siden også flyet fra 

Norwegian også var forsinket. 

Etter en riktig hard landing på Flesland som vekket de fleste av oss, fikk alle merkelig nok 

bagasjen sin. Leiebilen fra Hyre, en Suzuki S-Cross, fant vi etter en 10 minutters spasertur i 

duskregn. Det var akkurat plass til koffertene i bagasjerommet og til 3 slangemennesker i 

baksetet. 

Så var det tid for et spennende besøk hos OSS Craft Distillery med en dyktig Kim Olsen som 

omviser. 

    
Kim Olsen med Stig Bareksten på bildet. Gutta fra OWD poserer foran noen av apparatene til OSS Craft. 

En nedstengt bio-etanolfabrikk og en eksilbergenser med navn Stig Bareksten med teft for 

gode smaker var det som skulle til for at OSS Craft Distillery ble stiftet og ble til det første 

destilleriet i Bergen på nesten 200 år. 

Oss Craft Distillery er en norsk brennevinsprodusent med destilleri i Bergen. Det er første 

gang på omtrent 180 år at det brennes på lovlig vis i vestlandsbyen. I 1818 var det hele seks 

brennerier bare i bykjernen. Kortreist og bærekraftig er en del av identiteten hos Oss Craft 

Distillery. Bareksten Botanical Gin er allerede etablert som en kjent merkevare internasjonalt. 
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Bareksten Botanical Gin fikk dobbelt gull i VM for brennevin i San Francisco i 2017 og i 2019 

gjentok de dette, og i 2021 vant de denne utmerkelsen for tredje gang. Dette har ikke skjedd 

før i gin-kategorien at noen har vunnet dobbelt gull tre ganger. 

I juni 2021 vant Bareksten Botanical Gin også høyeste utmerkelse (top award) under The Gin 

Masters 2021 i London i kategorien London Dry. Juryen betegnet vinneren med «delicious 

complexity». 

Vi fikk smake både på meget god gin og aquavit, men høydepunktet var da Kim forsvant og 

kom tilbake med en flaske Bareksten One Ocean Expedition Whisky 7 yo hvor deler av 

modningen har foregått på jordomseiling på selveste Statsraad Lehmkuhl. 

Som avskjedsgave fikk vi alle boka til Stig Bareksten, Min Gin. 

Etter innsjekk med litt nøkkeltrøbbel på et flott Airbnb i nærheten av Danmarks Plass, tok vi 

Bybanen til sentrum. Her krydde det av unge, glade studenter som var midt i Fadderuka. Det 

var tid for en sein lunch/tidlig middag og mat og drikke ble inntatt på Ristaurante Boccone. 

God mat og hyggelig betjening, men sannsynligvis ikke byens billigste plass. TripleX satte 

nesten burgeren til kr 499 i halsen.  

Sola skinte fra en blå himmel så vi var heldige som fikk kose oss med noen kalde øl fra 7 Fjell 

på Bryggen før turen gikk videre til Grand Hotel Terminus og deres meget kjente Amundsen 

Bar & Bistro. Her gikk kvelden fort med inntak av øl og god whisky. Vi fikk imidlertid ikke 

smake på deres Macallan 25 yo, en meget god spesialtapning til Whisky-Meet 2014, da 

betjeningen ikke hadde tid til å finne den i kjelleren. Synd! 

  
Sol, øl og masse turister på Bryggen i Bergen. Whiskybaren på Terminus er nok Bergens beste. 

Bybanen tok oss akkurat hjem i tide for litt snacks og reisewhisky, en 15 år gammel Arran fra 

en bourbon privattønne laget for den norske artisten OddPopp. 

I god tid før planen sovnet de fleste inn! 
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Dag 2 – Lørdag 16.08.2025 

Bergen – Fedje 

Alle våknet opplagt til sol og blå himmel etter en god natts søvn. TripleX og Precidenten som 

hadde meldt seg frivillig til å ligge i skje i dobbeltseng var kanskje om mulig enda bedre 

opplagt enn de andre.  

Rask utsjekk og pakking av bil og så var vi på vei til Begen Storsenter for en litt morgenmad 

hos Baker Brun. Det ble også tid til å stikke innom Vinmonopolet for påfylling av en 

Ardnamurchan Sherry Cask. 

På vei ut av byen så vi helikoptrene hang over Fløyen og ikke lenge etterpå kunne vi lese på 

nettet at det var funnet en britisk turist omkommet. 

Sjåføren tok seg god tid slik at vi kunne nyte utsikten til øyer, fjorder og bruer på vår vei til 

Sævrøy ferjekai. Turen tok ca. 90 minutter inkludert innlagt pitstop ved en søppelcontainer! 

Alt i alt en fin, men trang tur for oss i baksetet. 

På ferjekaia ble det konsumert litt mer drikke mens vi sosialiserte med turistene og 

lokalbefolkningen før ferja «Fedjebjørn» la til kai. Båten var stor, romslig og gratis og tok oss 

greit til Fedje på en liten halvtime.  

Fedje, eller «Feie» som de sier lokalt, kalles også for «Landsbyen i havet». Bebyggelsen ligger 

tett rundt havna, mens terrenget preges av myke heier, steingjerder og spredte 

treklynger. Herfra er det i luftlinje kortere til Shetland enn til Oslo. På øya bor det drøye 530 

innbyggere og den er i dag mest kjent for at trafikksentralen for Vestlandets sjøtrafikk er 

anlagt her. Losstasjonen på Fedje er Norges mest moderne og trolig den travleste. Losbåten 

er stadig på farten, både dag og natt, fordi innseilingen til oljeterminalene på Mongstad og 

Sture går rett forbi øya. 

 
Både kirka, matbutikken og whiskydestilleriet står meget sentralt ved ferjekaia på Fedje. 
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Fedje hadde mista arbeidsplasser, innbyggere og tro på framtida helt til Anne Koppang satte 

føttene sine på øya i 2018. Hun hadde med seg planer om å starte brennevinsproduksjon i 

den gamle og nedlagte fiskeforedlingsfabrikken rett ved ferjekaia, og whiskydestilleriet skulle 

finansieres kun med kvinnelige investorer! I dag har over 1000 kvinner investert i selskapet 

som skal blåse nytt liv i øya ytterst mot havet. Derfor regnes Anne Koppang av mange som 

Fedjes frelser! 

Vel i land på Fedje ble det innkjøp av frokostmad, øl og snacks på Matkroken til omtrent det 

dobbelte av vanlig pris, før den halvautomatiserte kabelferja «Fabrikkferjo» fraktet oss greit 

over sundet til «Fab. Nr. 8» eller «Sardinfabrikken Fab8» hvor vi skulle overnatte. 

Hermetikkfabrikken «Bjellands fabrikk nr. 8» ble bygd av Christian Bjelland i 1953, og hadde 

produksjon helt fram til 1995. Dette var da den største arbeidsplassen i kommunen.  

Nok en gang ble det kluss med nøkler, koder og dører, men etter intensiv jobbing over og 

rundt hele bygget fant vi til slutt frem til leiligheten vår. Den viste seg å ligge i 3. etasje og var 

stor og flott med 3 soverom, bad, åpent stue-kjøkken løsning samt terrasse med utsikt mot  

Feddie Ocean Distillery.  

Vi satte oss ut på terrassen i sola og koste oss med det lokale Feddie ølet - økologisk, lyst og 

forfriskende. Akkompagnert av mågeskrig og bølgeskvulp smakte øl og dram fantastisk. Fred 

og ro senket seg over fornøyde turkamerater helt til den plutselig ble avbrutt av et drama på 

liv og død!  

Kabelferja hadde fått motorstopp midtveis ute i sundet, og noen unge gutter i en liten 

plastbåd med påhengs gjorde store penger på å frakte turistene velberget fram til den andre 

siden. I det ei dame satte beinet på ripa for å komme seg over i båten gled den unna og dama 

ramla i vannet med et stort plask. Dama kom seg etter mye plasking og trøbbel etter hvert på 

fast grunn, og alle som hadde fått med seg episoden fikk seg en riktig god latter. Den 

skadefro Precidenten som filmet hele seansen rullet til slutt rundt på gulvet i latterkramper. 

På en av fabrikkens dører står det «Det er på Fedje det skjer!» og det er sikkert og visst. 

   
Alt hva hjertet kan begjære. OWD på Fedje eller Delta-styrken på Utøya? 
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For å rekke vår avtale på Feddie Ocean Distillery kl. 17, måtte vi bestikke «Kaptein Eilif» med 

en hundrings for å få ham til å frakte oss over på riktig side av sundet. Lettjente penger og fin 

sommerjobb for smarte gutter det der. 

Kjakan og Gunnerside kom seg velberget over til andre siden og håpet nok på enda et lite 

forlis da de 3 gjenværende skulle foreta samme reise. Ferden gikk overraskende greit selv om 

båten stakk veldig dypt på grunn av vekten til de utrente og velfødde OWD-medlemmene. 

I døra til destilleriet sto «franske» Kjersti Kleppe Hald og Kevin Jo Hansen og tok oss og de 

andre gjestene godt imot. Produksjonen kom i drift våren 2020 og økologisk gin var 

destilleriets første produkt i det norske markedet. De har skyhøye ambisjoner for kvalitet på 

alle sine økologiske brennevinsprodukter og vil lage verdens beste økologiske whisky. Deres 

første whisky kom på markedet i 2024. En grei liten omvisning med noen ok drammer og så 

avtale om omvisning på whiskylageret neste dag. 

  
Kevin og Kjersti forteller historien om Feddie Ocean Distillery. Ei bøtte kan alltids komme godt med. 

Sulten reiv og sleit i oss, derfor ble det 200 meter kappgang over til Pernille Mat & Bar hvor 

det ble inntatt fiskesuppe, burger, vin og øl samt Petit four til 5. Helt grei plass og mange 

kjente ansikter.  

  
Uden mad & drikke …  

1,5 km gåtur hjem i finværet. Øl og whisky samt diskusjoner rundt medlemmene i 

Tungtvannsaksjonen: Operasjon Grouse, Operasjon Freshman, Operasjon Gunnerside og 

Tinnsjøaksjonen. Det ble enighet til slutt, men ikke alle overholdt leggetiden. 
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Dag 3 – Søndag 17.08.2025 

Fedje – Bergen – Oslo  

Etter en god natts søvn og deilig frokost bestående av brød, ost, skinke, juice og kaffi, samt 

noen øl i solen på terrassen, hastet vi av gårde til Kremmarholmen for å møte Terje Kjøpstad 

som skulle være skipper på vår planlagte RIB-tur. Været var fint og vannet bortimot flatt med 

antydning til litt dovne dønninger, så det var bare å peise på med de 2x350 hestekreftene 

som var tilgjengelig. Gregers hadde meldt forfall på grunn av ei skikkelig vond hofte, og 

skipperen mente nok at passasjerene led av samme sykdom for farten ble holdt moderat for 

å spare alle passasjerenes «vonter». Litt vannsprut ble det riktignok og dønningene ga oss 

også litt killing i mageregionen.  

Båten gikk nordover ut Mulen og til Holmengrå fyr. Fyret er 35,5 meter høyt, ble bygget i 

1892 og automatisert og fraflyttet i 1989. Deretter gikk turen sørover til Hellesøyna og 

Hellisøy fyr. Fyret er 33 meter høyt og ble bygd i 1855. I 1992 ble fyret automatisert og 

Riksantikvaren fredet det i 2000. 

    
Holmengrå fyr. Hellisøy fyr. 

På veien dit så vi en del skarv og ryggfinnene til noen niser, og vi fikk høre om den 

forferdelige ulykken til den flyttbare oljeplattformen Deep Sea Driller som i dårlig vær gikk på 

grunn vest av Fedje 1. mars 1976. Mannskapet evakuerte i en livbåt som kantret, og de 6 

personer som oppholdt seg oppå livbåten omkom. Livbåten ble senere kastet 28 meter inn 

på land i det voldsomme uværet. 

Den tyske ubåten U-864 ligger også i området, ca. 2 nautiske mil vest for Fedje. Den ble 

torpedert og senket 9. februar 1945 av den britiske ubåten HMS Venturer. U-864 ligger på ca. 

150 meters dyp og det anslås at den har vært lastet med om lag 67 tonn metallisk kvikksølv. 

Hele besetningen på 73 mann omkom. Dette skal ha vært første gang i historien at en ubåt 

senket en annen mens de begge var neddykket.  

Skipperen kunne også fortelle oss at deler av programmet «Jakten på monstermakrellen» 

med Bård Tufte Johansen og Lars Lenth var spilt inn på Hellisøy Fyr og i områdene rundt. 

Etter en god time på sjøen tok vi avskjed med smilende, blid skipper Terje.  
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Vel tilbake i leiligheten var Gregers blitt ørlite bedre i hofta. Vi kleiva nedpå noen øl, rasket 

med oss bagasjen og tok sjansen på å kjøre en litt «rusten» kabelferje over til andre siden av 

sundet. Puh, det gikk bra denne gangen også! 

 
Utsikt til Feddie ocean Distilery fra terrassen til leiligheten vår i Fab8. 

Det var en time til ferja skulle ta oss tilbake til fastlandet, og derfor var vi glade for at vi 

hadde gjort avtale med Kevin hos Feddie om en tur til lageret deres som lå i nabovika 

Rognsvågen. Han hadde også gjort avtale med en fotograf/journalist som ble med på lasset 

for å lage en reportasje om destilleriet. 

Lageret som tidligere tilhørte Fedje Mekaniske og var eid av en avholdsmann luktet godt og 

inneholdt omtrent 1560 tønner med forskjellige godsaker. I tillegg til alt fluidumet var det 

også eget tapperi og pakkeri. Etterspørselen etter produktene deres er stor, og det er derfor 

planer om utvidelse av lageret. Det er også planer om et nytt hotell på tomten. 

    
OWD forserer vika med hell. Tønner fra Feddie Ocean Distillery. Whiskylageret, tidligere Fedje Mekanisk. 

«All good things must come to an end» heter det. «Fedjebjørn» fraktet oss tilbake til Sævrøy 

ferjekai på fastlandet hvor leiebilen sto parkert, og Grouse overtok så ansvaret for å få oss 
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trygt tilbake til Bergen og flyplassen på Flesland. Her tok vi farvel med Forsyningsministeren 

som skulle ha noen dager ekstra ferie sammen med familien i Bergen.  

Etter en øl og en riktig god fish & chips satte vi oss på flyet til Gardermoen presis kl. 17. 

Og alle var enige om at det hadde vært en fin tur … 

 

Precidenten 


